
Monitor Polski Nr 12 162 Poz. 78 i 79 

78 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 1 marca 1993 r. 

w sprawie ustalenia wskaźnika przeliczeniowego 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w celu 
przeliczeń wkładów oszczędnościowych za 1992 r. 

Na podstawie § 2 rozporządzen i a Rady Ministrów z dnia 
16 października 1990 r. w sprawie udzielania dotacji na 
wypłatę premii gwarancyjnej od wkładów o~zczędnościo
wych na budownictwo mieszkaniowe (Dz. U. Nr 72, poz. 
424) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu przeliczenia wartości wkładów lokowanych 
w 1992 r. na oszczędnościowych ks iążeczkach mieszkanio
wych Powszechnej Kasy Oszczędności - banku państ
wowego i banków spółdzielczych na liczbę m2 powierzchni 

użytkowej budynku mieszkalnego ustala się wskaźn ik przeli 
czeniowy 1 m2 powierzchni użytkowej dla budownictwa 
mieszkaniowego spółdzielczego wielorodzinnego i jedno
rodzinnego oraz indywidualnego za IV kwartał 1992 r. 
w wysokości 5.870 tys. zł. 

§ 2. Zarządzen ie wchodzi w życie z dniem ogłoszen i a . 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
A. Bratkowski 

79 
ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 26 lutego 1993 r. 

w sprawie ustalenia wzorów kart powołania i kart mobilizacyjnych oraz ich przeznaczenia, a także wzorów 
obwieszczeń. 

Na podstawie art. 60 ust. 9 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, 
poz. 254) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Karta powołania do czynnej służby wojskowej 
jest wydawana ochotnikom, poborowym i żołnierzom rezer
wy w celu powołania ich do czynnej służby wojskowej. 

2. Wzór karty, o której mowa w ust. 1, określa załącznik 
nr 1 do zarządzenia . 

§ 2. 1. Karta mobilizacyjna koloru białego stanowi przy
dział mobilizacyjny żołnierza rezerwy do określonej jednostki 
wojskowej i jest dokumentem wydawanym w czasie pokoju, 
za którego pomocą następuje powołanie żołnierza rezerwy 
do czynnej służby wojskowej z natychmiastowym terminem 
stawiennictwa, w razie ogłoszenia mobilizacji lub wybuchu 
wojny. 

2. Karta mobilizacyjna koloru zielonego jest dokumen
tem wydawanym w czasie pokoju żołnierzowi rezerwy zali
czonemu do grupy rezerw osobowych przewidzianych do 
powołania do czynnej służby wojskowej w czasie wojny 
w pierwszej kolejności . 

3. Wzór karty, o której mowa w ust. 1, określa załącznik 
nr 2 do zarządzen ia . 

4. Wzór karty, o której mowa w ust. 2, określa załącznik 
nr 3 do zarządzenia . 

§ 3. Karty, o których mowa w § 1 i 2, wydaje wojskowy 
komendant uzupełnień . 

§ 4. 1. Obwieszczenie Ministra Obrony Narodowej 
w związku z ogłoszeniem powszechnej mobil izacji prze
znaczone jest do wezwania żołnierzy rezerwy, żołnierzy 
w czynnej służb ie wojskowej oraz osób obowiązanych do 
świadczeń na rzecz obrony w razie ogłoszen ia mobilizacji 
i w czasie wojny do wykonania czynności określonych 
w obwieszczeniu . 

2. Obwieszczenie wojskowego komendanta uzupeł
nień o wezwaniu w sprawie powszechnego obowiązku 
obrony przeznaczone jest do wezwania żołnierzy rezerwy 

i poborowych do stawien ia się w miejscu i czasie określonym 
w obwieszczeniu . 

3. Wzór obwieszczenia, o którym mowa w ust. 1, określa 
załącznik nr 4 do zarządzenia . 

4. Wzór obwieszczenia, o którym mowa w ust. 2, określa 
załącznik nr 5 do zarządzenia. 

5. Rozplakatowanie obwieszczenia, o którym mowa w : 

1) ust. 1 - następuje w razie ogłoszenia mobilizacj i lub 
wybuchu wojny, 

2) ust. 2 - następuje w razie potrzeby w czasie wojny. 

§ 5. Karty mobilizacyjne wydane żołnierzom rezerwy 
przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia zachowują 
moc do czasu wymiany ich na nowe. 

§ 6. Po wejściu w życie niniejszego zarządzenia mogą 
być wydawane karty mobilizacyjne oraz karty powołan ia 
według wzorów określonych w dotychczas obowiązujących 
przepisach, nie dłużej jednak niż do dnia 30 grudnia 1993 r. 

§ 7. Tracą moc: 

1) zarządzenie Ministra Obrony Narodowej nr 08/MON 
z dnia 7 sierpnia 1987 r. w sprawie powoływan i a 
żołnierzy rezerwy do czynnej służby wojskowej. dostar
czania środków transportowych, maszyn i urządzeń 
w razie ogłoszenia mobilizacji oraz ustalenia kart mobi li 
zacyjnych (Dziennik Rozkazów Tajnych Ministerstwa 
Obrony Narodowej Nr 7, poz. 07). 

2) zarządzenie Ministra Obrony Narodowej nr 65/MON 
z dnia 25 lipca 1990 r. w sprawie ustalenia wzoru karty 
powołania do czynnej służby wojskowej oraz wzoru 
wezwania imiennego w sprawie obowiązku wojskowe
go (Dziennik Rozkazów M inisterstwa Obrony Narodo
wej poz. 70) . 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej : J. Onyszkiewicz 



Monitor Polski Nr 12 - 163 -

(Strona 1) Wzór 

(stempel wojskowej komendy uzupełn ień ) Oddział 
Data ........ . . .............. .. . .. . . 

Pododdział, lp. 

KGS 
Seria .. . .. . .. ... ........... .. ... .. . 

Nr .... .. . .. . .......... ... .. . .. . . ... . 
Symbol funkcji 

KARTA POWOŁANIA 

Poz. 79 

Załączniki do zarządzenia Ministra Obro
ny Narodowej z dnia 26 lutego 1 993 r. 
(poz. 79) 

Załącznik nr 1 

Sposób 
powołania 

T G 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254) powołuję do czynnej służby wojskowej 

Pana(nią) . ... ........... .. ... . .. . .. . . . .... ..... ... . .. .. . . ... . . . .. . ... ................ . .. .. .. . ... .. . ... .. .. ... . .... . . . ... . . . .. . . . . ... .. .. ... . ... .. .. .... . . 
(stopień wojskowy, nazwisko i imiona) 

(imię ojca) (rok urodzenia) 

identyfikator I I I I I I I I I I I I 
(adres zamieszkania powołanego) 

kod pocztowy OJ-I I I l· 
(nazwa i adres zakładu pracy powołanego)·· 

(dzień stawienia się do służby wojskowej lub termin "natychmiast") 

w ...... . ... .. . .. ... ........... . . .. . . .. .. .......... .. . .. .. .. .. . . ... . . ..... ... . ........ ... .... .... .. . . . .... .. ..... . .. . . .. ...... . .. .. .... .. . .. ...... . . . .. ..... . . 
(nr lub nazwa jednostki wojskowej, 

jej adres, stacja kolejowa) 

w celu ... . .... ......... . .... ... . .................. ... . .. .. .. . . .. ....... ....... . ... . .. .... . . .......... . ... ..... ........ ...... .. .. . .. ... .. . . ... . ... ........ . 
miejsce zbiórki ..... ... .......... .. . .... ....... . ..... ... . . .. . .. .. ....... .. . ... . . . ... .... ... ... .. .... .. . ... ...... .... . .. . .... ... .. .... . .. . . .. .... . . ... . 

odcisk 
pieczęci 

WOJSKOWY KOMENDANT UZUPEŁNIEŃ 

(stopień wojskowy, nazwisko i imię) 

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania do Szefa Wojewódzkiego Sztabu 
Wojskowego w .. .. . ... . .. ... . . .. . ... . . . .. ... . . ...... .. . .... .. . . .... .. . . .... ... . ... ... . 
Wniesienie odwołania nie zwalnia powołanego od stawienia się do czynnej służby wojskowej. 

• Wypełnia się w przypadku doręczenia karty powołania przez pocztę 
• • Wypełnia się w przypadku, gdy powołany żołnierz rezerwy jest pracownikiem 
.** Wypełnia się w przypadku, gdy jest organizowany dowóz żołnierzy rezerwy do jednostki wojskowej. 

Seria ........ .... .. ....... . . 

Nr .. .......... .... ...... .. .. 
POTWIERDZENIE ODBIORU· 

Otrzymałem w dniu 19 .... .. r. o godz . .. .......... . 

(imię i nazwisko osoby przyjmującej kartę) (podpis przyjmującego) 

UWAGIONIEDORĘCZENIU ... .. .. .. .... ....... .... ..... . .... .. .. ..... ... ... .... .... ... .. ... . .... .. ..... ... .... .. ... . .. .. .. ... ... .. ......... .... ...... ....... .. 

• Potwierdzen ie odbioru jest dokumentem ewidencyjnym wojskowej komendy uzupełnień 



Monitor Polski Nr 12 - 164 - Poz. 79 

(Strona 2) UPRAWNIENIA 

1. Karta powołania uprawnia do przejazdu pociągiem PKP osobowym lub pośpiesznym w klasie 2 albo autobusem PKS (z 
prawem przesiadania) naj krótszą drogą z miejsca zamieszkania do miejsca służby. 

2. W razie braku komunikacji państwowej:powołany odbywa przejazd publicznymi środkami komunikacji na własny koszt 
(refundowany przez dowódcę jednostki wojskowej) . 

3. W razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny przejazdy powołanych są bezpłatne . 

Przejazd przysługuje każdorazowo w przeddzień i w dniu stawiennictwa. 
Karta nie podlega ostemplowaniu w kasie biletowej. 

POUCZENIE 

1. Kartę powołania doręcza się powołanemu w jego mieszkaniu lub miejscu pracy albo w lokalu wojskowej komendy 
uzupełnień. W razie niemożliwości doręczenia karty powołania w ten sposób lub w razie konieczności doręcza się ją 
w każdym miejscu, gdzie się adresata zastanie. 

2. Powołany jest obowiązany przyjąć kartę powołania. W razie nieobecności adresata w mieszkaniu, kartę doręcza się do rąk 
dorosłego domownika, sąsiada lub dozorcy domu, gdy osoby te podjęły się oddania karty adresatowi. Jeżeli w karcie 
określono termin "n a t y c h m i a s t". domownik (sąsiad, dozorca domu) powinien ją doręczyć powołanemu jak 
najszybciej (nie później niż w ciągu 12 godzin). Gdyby okazało się to niewykonalne, należy kartę powołania zwrócić 
najpóźniej w ciągu 4 godzin organowi, który ją przekazał, z podaniem przyczyn niedoręczenia. 

3. Powołany jest obowiązany stawić się do czynnej służby wojskowej w terminie i miejscu określonym w karcie powołania 
oraz zabrać ze sobą tę kartę, książeczkę wojskową, dowód osobisty, dokumenty stwierdzające posiadane kwalifikacje 
zawodowe i przedmioty toaletowe. 

4. Termin stawiennictwa "n a t y c h m i a s t" oznacza, że powołany jest obowiązany, nie później niż w ciągu 2 godzin od 
chwili otrzymania karty powołania, udać się do miejsca stawiennictwa. 

5. Niestawienie się powołanego do czynnej służby wojskowej w terminie i miejscu określonym w karcie powołania jest 
usprawiedliwione obłożną chorobą stwierdzoną w zaświadczeniu lekarskim zakładu opieki zdrowotnej. O tym fakcie 
powołany obowiązany jest niezwłocznie zawiadomić wojskowego komendanta uzupełnień, a po ustaniu choroby zgłosić 
się niezwłocznie do tego organu wraz z kartą powołania i zaświadczeniem lekarskim. 

6. O utracie karty powołania należy niezwłocznie powiadomić wojskowego komendanta uzupełnień, właściwego ze 
względu na przynależność ewidencyjną. Utrata lub nieprzyjęcie karty powołania nie zwalnia powołanego od obowiązku 
stawienia się do służby wojskowej w określonym w karcie terminie i miejscu. 

7. Powołany, który nie stawił się do czynnej służby wojskowej w terminie i miejscu określonym w karcie powołania, podlega 
odpowiedzialności karnej przewidzianej w ustawie o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej. 

Opłata pocztowa zryczałtowana 

WOJSKOWA KOMENDA UZUPEŁNIEŃ 

(adresat) 

[D-liii (poczta) 



Monitor Polski Nr 12 - 165 - Poz. 79 

Załącznik nr 2 

(Strona 1) Wzór 

(stempel wojskowej komendy uzupełnień) Oddział 

Data ..... .. ....................... . Pododdział. lp. 

Seria ..... ............... ......... . 
KGS 

Symbol funkcji 
Nr ...... .. ......................... . 

KARTA MOBILIZACYJNA 

Pan (i) 
(stopień wojskowy, nazwisko i imiona) 

(imię ojca) (rok urodzenia) 

identyfi katar I II I I I I I I I I I 

posiadający(a) książeczkę wojskową 

(seria, numer) 

jest obowiązany(a) stawić się do służby wojskowej w 
(nr jednostki wojskowej, 

miejscowość, adres lub adres miejsca zbiórki) 

n a t y c h m i a s t po pOWZięCIU wiadomości o ogłoszeniu mobilizacji w drodze obwieszczeń, komunikatów radiowych, 
telewizyjnych lub prasowych. 

odcisk 

p i eczęci 

WOJSKOWY KOMENDANT UZUPEŁNIEŃ 

(podpis) 



Monitor Polski Nr 12 - 166 - Poz. 79 

(Strona 2) POUCZENIE 

(dla posiadacza karty mobilizacyjnej) 

1. Niniejszą kartę należy przechowywać w książeczce wojskowej i każdorazowo zabierać w razie wyjazdu z miejsca stałego 

zamieszkania. 

2. W razie utraty karty mobilizacyjnej należy o tym niezwłocznie zawiadomić osobiście wojskowego komendanta 

uzupełnień właściwego ze względu na przynależność ewidencyjną. 

3. Osoba posiadająca kartę mobilizacyjną podlega wojskowemu obowiązkowi meldunkowemu szczególnemu, speł

nianemu osobiście przez żołnierza rezerwy, polegającemu na zgłoszeniu wojskowemu komendantowi uzupełnień: 

1) zmiany adresu zamieszkania, 

2) wymeldowania z miejsca pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad dwa miesiące, 

3) wyjazdu za granicę na pobyt czasowy trwający ponad dwa miesiące i powrotu z tego pobytu, 

4) wyjazdu z miejsca pobytu stałego na pobyt czasowy trwający ponad dwa miesiące na obszarze kraju i powrotu z tego 

pobytu. 

4. W razie powzięcia wiadomości o ogłoszeniu mobilizacji, posiadacz karty mobilizacyjnej jest obowiązany natychmiast 

stawić się do czynnej służby wojskowej w miejscu określonym w tej karcie. Termin "natychmiast" oznacza, że 

posiadacz karty mobilizacyjnej winien nie później niż w ciągu 2 godzin od powzięcia wiadomości o ogłoszeniu mobilizacji 

udać się bezpośrednio do miejsca wymienionego w tej karcie, wybierając taką drogę i środki komunikacji, które zapewnią 

jak naj szybsze przybycie. 

5. W razie niemożności natychmiastowego stawienia się do czynnej służby wojskowej w miejscu określonym w tej karcie 

z powodu obłożnej choroby, posiadacz karty mobilizacyjnej jest obowiązany zawiadomić o tym niezwłocznie 

wojskowego komendanta uzupełnień właściwego ze względu na przynależność ewidencyjną, a po ustaniu choroby 

zgłosić się niezwłocznie do tego wojskowego komendanta uzupełnień wraz z kartą mobilizacyjną i zaświadczeniem 

lekarskim. 

6. Posiadacz karty mobilizacyjnej, który w razie ogłoszenia mobilizacji nie zgłosi się do czynnej służby wojskowej w celu 

trwałego uchylenia się od obowiązku służby wojskowej, podlega karze pozbawienia wolności na czas nie krótszy od lat 

5 albo karze śmierci. 

Nieprzyjęcie karty mobilizacyjnej lub jej utrata nie zwalnia od obowiązku stawienia się w oznaczonym w niej terminie 

i miejscu do czynnej służby wojskowej. 

7. W razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny przejazdy na podstawie karty mobilizacyjnej są bezpłatne . 



Monitor Polski Nr 12 - 167 - Poz. 79 

Załącznik nr 3 

(Strona 1) Wzór 

Seria . . ....... ... ........ ..... ......... . ... . 

Nr .. . . . .... ... .... . .... . . . . ... .. . .. . ... . . . . 

(stempel wojskowej komendy uzupełnień) 

Data .... ....... . ..... . .... ... ... ... . .... . . 

KARTA MOBILIZACYJNA 

Nr specjalności wojskowej . ..... ..... ..... ..... . .. ... ............ . . 

Pan(i) 

(stopień wojskowy, nazwisko i imiona) 

(im ię ojca) (rok urodzenia) 

identyfikator I I I I I I I I I I II 

posiadający(a) książeczkę wojskową 

(seria, numer) 

jest obowiązany(a) stawić się n a tyc h m i a st na wezwanie wojskowego komendanta uzupełnień w określonym przez niego 

miejscu i czasie. 

odcisk 

pieczęci 

WOJSKOWY KOMENDANT UZUPEŁNIEŃ 

(podpis) 
• 



Monitor Polski Nr 1 2 - 168 - Poz. 79 

(Strona 2) POUCZENIE 
(dla posiadacza karty mobilizacyjnej) 

f. Niniejszą kartę należy przechowywać w książeczce wojskowej i każdorazowo zabierać w razie wyjazdu z miejsca stałego 
zamieszkania . 

. ::- 2. W razie utraty karty mobilizacyjnej należy o tym niezwłocznie zawiadomić osobiście wojskowego komendanta 

• 

uzupełnień właściwego ze względu na przynależność ewidencyjną lub miejsce pobytu. 

3. Osoba posiadająca kartę mobilizacyjną podlega wojskowemu obowiązkowi meldunkowemu szczególnemu, speł

nianemu osobiście przez żołnierza rezerwy, polegającemu na zgłoszeniu wojskowemu komendantowi uzupełnień: 

1) zmiany adresu zamieszkania, 

2) wymeldowania z miejsca pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad 2 miesiące, 

3) wyjazdu za granicę na pobyt czasowy trwający ponad dw·a miesiące i powrotu z tego pobytu, 

4) wyjazdu z miejsca pobytu stałego na pobyt czasowy trwający ponad dwa miesiące na obszarze kraju i powrotu z tego 
pobytu. 

4. W wypadku zmiany miejsca pobytu w czasie mobilizacji i wojny lub w wyniku zarządzonego rozśrodkowania , lub 
ewakuacji ludności, posiadacz karty obowiązany jest zgłosić się osobiście w najbliższej wojskowej komendzie uzupełnień 
lub zawiadomić o tym fakcie właściwego wójta, burmistrza (prezydenta miasta) przed upływem 48 godzin od przybycIa. 

5. W czasie wojny posiadacz niniejszej karty z chwilą wezwania jest obowiązany zabrać ze sobą: kartę mobilizacyjną, 
książeczkę wojskową, dokumenty stwierdzające posiadane kwalifikacje zawodowe I udać się do miejsca określonego 
przez wojskowego komendanta uzupełnień. 

6. Posiadacz karty mobilizacyjnej, który w czasie wojny nie zgłosi się na wezwanie organów wojskowych do czynnej służby 
wojskowej, podlega karze pozbawienia wolności na czas nie krótszy od lat 5 albo karze śmierci. 



Monitor Polski Nr 12 - 169 -

Wzór 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

W związku z ogłoszeniem powszechnej mobilizacji 

wzywam: 

Poz. 79 

Załącznik nr 4 

NIE ZRYWAĆ! 

NIE ZAKLEJAĆ! 

1. Żołnierzy rezerwy, którzy posiadają karty mobilizacyjne koloru białego, do niezwłocznego zgłoszenia się w miejscach 

określonych w tych kartach. Należy wybrać takie drogi i środki komunikacji, które zapewnią przybycie do tych miejsc w jak ,-r 

naj krótszym czasie. 

2. Do natychmiastowego powrotu do miejsc pełnienia służby wszystkich żołnierzy przebywających czasowo poza 

jednostkami wojskowymi. 

3. Wszystkich żołnierzy rezerwy posiadających karty mobilizacyjne koloru zielonego o przygotowanie się do stawienia 

w miejscach określonych w dodatkowo doręczonych kartach powołania z chwilą ich otrzymania. Natomiast tych 

żołnierzy, którzy zmienili miejsce pobytu w czasie mobilizacji i wojny lub w wyniku zarządzenia rozśrodkowania lub 

ewakuacji ludności, do zgłoszenia się w najbliższej wojskowej komendzie uzupełnień lub zawiadomienia o tym fakcie 

właściwego wójta, burmistrza (prezydenta miasta) przed upływem 48 godzin od przybycia. 

4. 1) Osoby, którym wydano ostateczne decyzje o przeznaczeniu ich do wykonania świadczeń na rzecz obrony, 

2) Posiadaczy nieruchomości i rzeczy ruchomych, którym wydano ostateczne decyzje o przeznaczeniu tych nierucho

mości i rzeczy ruchomych 

- do natychmiastowego wykonania świadczenia w miejscu określonym w decyzji. 

Podaje się do wiadomości wszystkim osobom podlegającym przepisom ustawy o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej, że: 

1) kto w czasie mobilizacji lub wojny w celu trwałego uchylania się od obowiązku służby wojskowej będąc powołany do 

czynnej służby wojskowej nie zgłasza się do tej służby w określonym terminie i miejscu, podlega karze pozbawienia 

wolności na czas nie krótszy od lat 5 albo karze śmierci (art. 241 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej), 

2) kto w czasie mobilizacji lub wojny uchyla się od wykonania obowiązku świadczeń osobistych lub rzeczowych, 

podlega karze pozbawienia wolności do lat 3 (art. 242 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej) . 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

... 



Monitor Polski Nr 12 170 

Wzór 

WOJSKOWY KOMENDANT UZUPEŁNIEŃ 

OBWIESZCZENIE 

WOJSKOWEGO KOMENDANTA UZUPEŁNIEŃ 

o wazwaniu w sprawie powszechnego obowiązku obrony 

Poz. 79 

Załącznik nr 5 

NIE ZRYWAĆ! 

NIE ZAKLEJAĆ! 

Na podstawie art. 52 ust. 1 i art. 109 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254) 

1. Wzywam do stawienia się osoby: 

2. Osoby wezwane są obowiązane stawić się w dniu .. . .. .. ......... . 19 ..... r. w .... . .. ... . .... . .. .. . .... .. wraz z książeczką 

wojskową lub dowodem osobistym. 

Podaje się do wiadomości wszystkim osobom podlegającym przepisom ustawy o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej: 

kto w czasie mobilizacji lub wojny nie zgłasza się na wezwanie w terminie i miejscu określonym w niniejszym 

obwieszczeniu w celu trwałego uchylania się od obowiązku służby wojskowej, podlega karze pozbawienia wolności na 

czas nie krótszy od lat 5 albo karze śmierci (art. 241 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej) . 

(stopień wojskowy, nazwisko i imię) 




